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پایگاه رتبه بندی QS در تازه ترین رتبه بندی 2025 خود فهرستی از 
برترین دانشگاه های دنیا را اعلام کرده است. بیست و یکمین نسخه 
از رتبه بندی برترین دانشگاه های جهان QSبه بررسی بیش از 1500 
موسسه آموزش عالی در دنیا پرداخته و تنها رتبه بندی است که 
ی را در امتیازهای خود مدنظر قرار  معیارهای اشتغال پذیری و پایدار
می دهد. نتایج به دست آمده، حاصل از تجزیه و تحلیل 17 میلیون 
و 500 هزار مقاله دانشگاهی و نظرات کارشناسی بیش از 240 هزار 

هیات علمی و کارفرمایان است. رتبه بندی امسال QS بزرگ ترین 
ی که بیش  کنون انجام داده به طور رتبه بندی است که این پایگاه تا
یابی قرار  ز از 1500 دانشگاه را در 105 سیستم آموزش عالی مورد ار
داده است. آمریکا با 197 موسسه حاضر در رتبه بندی، بیشترین 
نمایندگی را در کشورهای شرکت کننده دارد و پس از آن انگلیس با 
90 موسسه و چین با 71 موسسه رده های دوم و سوم حضور دارند. 
ی ماساچوست )MIT( در سیزدهمین سال متوالی،  موسسه فناور
جایگاه نخست خود را در صدر این جدول رتبه بندی حفظ کرده 
است.رتبه بندی QS از نسخه 2024، سه شاخص جدید را در 
رتبه بندی دانشگاه های جهان گنجانده است. یکی از این شاخص ها 

ی است که به نقطه ارتباطی برای  که خاص QS است، معیار پایدار
یرا آنها به تاثیر خود بر جهان پی  موسسات جهانی تبدیل شده ز
می برند و دانشجویان انتظار دارند موسسات به مسائل مربوط به 
عدالت اجتماعی و اقلیمی رسیدگی کنند. در رتبه بندی شاخص 
ی داده شده تا اولین  جهانیQS وزن پنج درصدی به معیار پایدار
رتبه بندی مهمی باشد که این کار را انجام می دهد تا منعکس کننده 
نقش حیاتی دانشگاه ها در ترسیم مسیر و هدایت تغییرات به سوی 
آینده ای پایدارتر باشد. اهمیت اشتغالزایی معیار جدید دیگری 
یابی قرار می گیرد. کارشناسان  ز است که تنها در رتبه بندی QS مورد ار
، 15 درصد از کل معیارها را برای رتبه بندی به شهرت  برای این کار

کارفرما اختصاص داده اند که در این میان، به نتایج استخدام و 
اشتغالزایی نیز سهم پنج درصدی داده اند. معیار سوم رتبه بندی 
QS شامل شبکه بین المللی پژوهشی است که یکی از راه ها برای 
تعیین اهمیت پژوهش در دنیای در حال تغییر است. این معیار به طور 
خاص، بینشی را درمورد چگونگی ارتباط بین المللی تحقیقات یک 
موسسه و نیز تشخیص اهمیت پژوهش مشارکتی به طور گسترده تر 
ارائه می دهد. از دیگر معیارهای این پایگاه رتبه بندی نیز می توان 
به نسبت اعضای هیات علمی بین المللی؛ نسبت دانشجویان 
بین المللی؛ نسبت دانشجویان هیات علمی؛ نرخ استنادها به ازای 

هر عضو هیات علمی؛ شهرت دانشگاهی است.

 عقبگرد دانشگاه های دولتی

QS 2025 افت  شریف، تهران و امیرکبیر در

MIT 13 سال رتبه اولی دانشگاه

یافت  در رتبه بندی 2025 پایگاه QS، دانشگاهماساچوست )MIT( با در
کل امتیازها و کسب امتیاز کلی 100، به عنوان برترین دانشگاه جهان 
شناخته شده که مانند سال گذشته، جایگاه نخست خود را حفظ کرده 
است. دومین دانشگاه برتر دنیا نیز طبق این رده بندی، کالج سلطنتی 
لندن است که با چهار رتبه صعود نسبت به سال گذشته، از رتبه شش 
کسفورد و دانشگاه  در 2024 به رتبه دوم ارتقا یافته است اما دانشگاه آ
هاروارد مانند سال گذشته، به ترتیب جایگاه سومی و چهارمی خود را 
حفظ کرده اند. در این میان، دانشگاه کمبریج که در رده بندی 2025 رتبه 
پنجم را از آن خود کرده، در سال گذشته رتبه دوم را در اختیار داشته و 
ی سه رتبه تنزل کرده است. همچنین دانشگاه استنفورد  در سال جار
که سال گذشته در رده پنجم قرار داشته، امسال با یک پله سقوط به 
یخ اما بدون  ی فدرال زور رده ششم سقوط کرده است. دانشگاه فناور
تغییر نسبت به سال گذشته در رده هفتم جا خوش کرده است. در 
ادامه نیز دانشگاه ملی سنگاپور و نیز دانشگاه کالج لندن به ترتیب 
رتبه های هشتم و نهم خود را در سال گذشته حفظ کرده اند. موسسه 
ی کالیفرنیا در مقایسه با رتبه 15 سال گذشته، با پنج پله صعود  فناور

به رده دهم در رتبه بندی 2025 رسیده است.

   صنعتی امیرکبیر 28 پله سقوط کرد
بررسی دانشگاه ها و موسسات ایرانی در مقایسه رتبه بندی 2025 و 2024 
پایگاه QS، نشان می دهد که در سال گذشته هفت دانشگاه در فهرست 
برترین ها حضور داشتند که امسال دو دانشگاه به این فهرست اضافه 
شده است. در رتبه بندی 2025، دو دانشگاه تبریز و شیراز به فهرست 
هفت تایی برترین دانشگاه ها اضافه شده و کل تعداد دانشگاه های 
برتر ایرانی به 9 دانشگاه افزایش یافته است. در این رده بندی، دانشگاه 
صنعتی شریف با کسب امتیاز 33 مانند سال گذشته جایگاه نخست 
کشور را از آن خود کرده اما وضعیت رتبه این دانشگاه نسبت به سال قبل 
ی که از رتبه 334 در سال 2024 با هشت پله سقوط به  بدتر شده به طور
ی رسیده است. بعد از آن نیز دانشگاه تهران با  رتبه 342 در سال جار

امتیاز 31.4 قرار دارد که مانند سال گذشته دومین دانشگاه برتر کشور 
لقب گرفته با این تفاوت که رتبه جهانی آن از 360 در سال گذشته با 

هشت پله سقوط به رده 368 در سال 2025 رسیده است.
سومین رتبه دانشگاه برتر کشور هم طبق رتبه بندی QS مانند سال گذشته 
به دانشگاه صنعتی امیرکبیر با امتیاز 29.5 رسیده است اما رتبه این 
دانشگاه از 375 در سال 2024 با 28 پله سقوط، وضعیت وخیم تری از 
نظر جهانی پیدا کرده و به جایگاه 403 دست یافته است. همچنین 
دانشگاه علم و صنعت ایران با امتیاز 27.2 هم مانند سال گذشته 
چهارمین دانشگاه برتر کشور شده اما رتبه آن در سال 2025 در مقایسه 
ی که از رتبه 451  با سال 2024، با افت 15 پله ای همراه بوده است، به طور
دنیا در سال گذشته به رتبه 436 در سال جاری رسیده است. رتبه پنجم 
برترین دانشگاه کشور در سال 2025 از آن دانشگاه صنعتی اصفهان با 
امتیاز 24.5 شده که در سال گذشته در این رده بندی حضور نداشته 
ی 489 بوده است. دیگر  است. رتبه جهانی این دانشگاه در سال جار
دانشگاه ایرانی هم که در سال گذشته در رتبه بندی QS حضور نداشته 

و امسال وارد این رده بندی شده، دانشگاه تبریز با امتیاز 22.5 است 
ی، رتبه 552 را در بین  و امسال توانسته به رغم کسب رتبه ششم کشور
دانشگاه های دنیا به دست آورد. در ادامه این رتبه بندی، دانشگاه شیراز 
ی را از آن خود کرده بود اما امسال با  قرار دارد که سال رده پنجم کشور
، با دو پله سقوط، به رده هفتم تنزل کرده  اضافه شدن دو دانشگاه دیگر
است. رتبه جهانی این دانشگاه نیز مانند دانشگاه های دیگر تنزل پیدا 
ی که از 690- 681 در سال گذشته به رده 700- 691 رسیده  کرده، به طور
ی طبق این  ی، رتبه هشتم برترین دانشگاه کشور است. در سال جار
رتبه بندی، به دانشگاه شهید بهشتی رسیده که نسبت به رتبه ششم سال 
گذشته، دو پله افت کرده است. اما رتبه جهانی آن بهبودیافته به گونه ای 
که از 1000- 951 در سال 2024 به رتبه 900- 851 صعود داشته است. 
علاوه بر این، دانشگاه فردوسی مشهد نیز که سال گذشته رتبه هفتم 
ی را به خود اختصاص داده بود، با دو پله سقوط به رده نهم رسیده  کشور
است. اما رتبه جهانی آن بهبود یافته و در مقایسه با رتبه 1200- 1001 در 

سال گذشته، به رده 1000- 951 صعود کرده است. 

سنگاپور؛ برترین دانشگاه آسیایی

در رتبه بندی دانشگاه های برتر آسیایی QS 2025، دانشگاه ملی 
سنگاپور مانند سال گذشته رتبه نخست آسیا را از آن خود کرد. 
این دانشگاه رتبه هشتم دنیا را در اختیار دارد. بعد از آن، دانشگاه 
پکینگ که سال گذشته سومین دانشگاه آسیا بود، امسال با یک رتبه 
صعود، به رده دوم بالا آمده است. این دانشگاه رده چهاردهم دنیا را 
در این رتبه بندی از آن خود کرده است. علاوه بر این، دانشگاه فنی 
نانیانگ سنگاپور که رده پانزدهم جهانی را به دست آورده، در رده بندی 
آسیایی در رده سوم قرار گرفته که نسبت به رتبه ششم سال گذشته 
سه رتبه صعود کرده است. دانشگاه کورنل با رده جهانی شانزدهم، 
رتبه چهارم آسیا را کسب کرده که در مقایسه با رتبه دومی در سال 
گذشته، دو پله تنزل کرده است. اما پنجمین دانشگاه برتر آسیا در 
رده بندی امسال QS از آن دانشگاه هنگ کنگ شده که در مقایسه با 
رده هفتم در سال گذشته، دو پله بهبود یافته است. این دانشگاه در 
رده بندی جهانی 2025، جایگاه 17 را به دست آورده است. دانشگاه 
سیدنی نیز رده ششم آسیا را کسب کرده که نسبت به رتبه چهارم این 
دانشگاه در سال گذشته، دو پله سقوط کرده است. این دانشگاه رده 
جهانی 18 را در اختیار دارد. اما هفتمین دانشگاه برتر آسیا به دانشگاه 
شینهوآ می رسد که نسبت به رتبه پنجم سال گذشته، دو پله سقوط 
کرده است. دانشگاه شینهوآ رتبه 20 جهانی را به خود اختصاص داده 
است. همچنین دانشگاه صنعتی مونیخ که رده جهانی 28 را به دست 
آورده، در بین دانشگاه های آسیایی رده هشتم را در اختیار دارد که در 
مقایسه با رتبه نهم سال گذشته یک پله صعود کرده است. دانشگاه 
ملی سئول هم نهمین دانشگاه برتر آسیاست که نسبت به رتبه 11 
سال گذشته، دو پله صعود کرده است. این دانشگاه رتبه جهانی 31 
را در اختیار دارد. رده دهم برترین دانشگاه آسیا نیز به دانشگاه توکیو 
با رتبه جهانی 32 می رسد که در مقایسه با رتبه هشتم سال گذشته، 

دو پله سقوط کرده است. 

    از ایران تنها علم و صنعت 
در آسیا صعود کرد

در رتبه بندی دانشگاه های برتر دنیا در سال 2025 که از سوی 
پایگاه QS انجام شده، 532 دانشگاه و موسسه آسیایی رتبه بندی 
شده اند که در مقایسه با 519 دانشگاهی که در سال گذشته در این 
رتبه بندی شرکت کرده بودند، افزایش 13 دانشگاه را شاهد هستیم. 
یف در بین دانشگاه های برتر آسیایی در سال  دانشگاه صنعتی شر
2025، رده 112 را از آن خود کرده است که در مقایسه با رتبه 85 در 
سال گذشته با 27 رتبه تنزل مواجه شده است. دانشگاه تهران 
هم که در سال گذشته در جایگاه 88 آسیا جا خوش کرده بود، در 
رتبه بندی امسال QS با 33 پله سقوط به رده 121 تنزل کرده است. 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر که در سال گذشته رده 121 آسیا را از 
ی رسیده  آن خود کرده بود، با 9 پله سقوط به رده 130 در سال جار

است. در بین تنزل رتبه بیشتر دانشگاه های ایرانی در بین برترین 
دانشگاه های آسیا در سال 2025، دانشگاه علم و صنعت ایران 
با 25 پله صعود، از رتبه 166 در سال گذشته به رده 141 در سال 
2025 رسیده است. دانشگاه صنعتی اصفهان و دانشگاه تبریز که 
امسال به جمع برترین دانشگاه های ایران پیوسته اند، به ترتیب 
در رده 162 و 187 آسیا قرار گرفته اند. همچنین دانشگاه شیراز 
که سال گذشته رتبه 184 را در بین دانشگاه های آسیا از آن خود 
ی با 66 پله سقوط به رتبه 250 تنزل داشته  کرده بود، در سال جار
 QS است. دانشگاه شهید بهشتی که در رده بندی سال گذشته
در جایگاه 260- 251 آسیا جا خوش کرده بود، در رده بندی امسال 
با سقوط 53 پله ای به جایگاه 313 کاهش یافته است. در ادامه، 
دانشگاه فردوسی مشهد که سال گذشته رده 187 آسیا را کسب 

کرده بود با 156 پله سقوط به جایگاه 343 رسید. 

ندا اظهری 
مترجم

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسلامی آزاد  دانشگاه   

09398888699

آگهی مناقصه ارائه خدمات ایاب و ذهاب کارکنان
 )یک مرحله ای(

نوبت دوم
ی یوی بیمارستان دکتر مسیح دانشور ی های ر  مرکز آموزشی، پژوهشی درمانی سل و بیمار

 وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
ی در  یوی دکتر مسیح دانشور ی های ر  مرکز آموزشی، پژوهشی درمانی سل و بیمار
ی  ی، پیک موتور نظر دارد. ارائه خدمات ایاب و ذهاب کارکنان، خودروهای سوار
یق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت فراخوان مناقصه  … خود را از طر و
گذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه  عمومی به شرکت واجد صلاحیت وا
 www.setadiran.ir یافت و تحویل اسناد مناقصه به آدرس  دعوت می گردد، جهت در

نمایند. مراجعه 
ی،  1- موضوع مناقصه: ارائه خدمات ایاب و ذهاب کارکنان، خودروهای سوار

… ی و پیک موتور
یافت اسناد مناقصه: از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/3/16  2- زمان در

لغایت ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1403/3/22

3- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1403/4/2 می باشد.
کت ها: پیشنهادهای واصله راس ساعت 10 صبح روز یکشنبه  4- زمان بازگشایی پا
مورخ 1403/4/3 در کمیسیون مناقصه به نشانی تهران- نیاوران- دارآباد- انتهای 
یت واقع در  ی- دفتر مدیر خیابان پورابتهاج - بیمارستان دکتر مسیح دانشور

یت با حضور اعضای کمیسیون باز و قرائت خواهد شد. ساختمان مدیر
5- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی، گواهی مطالبات قطعی 

یز وجه نقد( تایید شده، فیش بانکی)وار
یز وجه نقد( به حساب تمرکز وجوه سپرده 400109990714738  6- فیش بانکی )وار
شماره شبای IR 720100004001099907147386 بانک مرکزی به نام مرکز آموزشی، 

ی یوی دکتر مسیح دانشور ی های ر پژوهشی، درمانی سل و بیمار
یست میلیون تومان( یال )معادل دومیلیارد و دو  7- مبلغ تضمین 22.000.000.000 ر

8- شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد ایران 2003005860000001 می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب علیرضا صادقیان فر فرزند رستم به شماره 
شناسنامه 4199 صادره از دزفول در مقطع کارشناسی رشته مهندسی عمران 
)عمران( صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 158710103048 و 
یخ 88/02/29 مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک  تار
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران، سوهانک، 

بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال فرماید.

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان

FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

QS 202۵ رتبه بندی جهانی دانشگاه های ایران در

میزان تغییرات رتبه 2024 رتبه 2025 دانشگاه

-8 334 342 صنعتی شریف

-8 360 368 تهران

 -28 375 403 صنعتی امیرکبیر

+15 451 436 علم و صنعت ایران

- - 489 صنعتی اصفهان

- - 552 تبریز

-10 681 -690 691 -700 شیراز

+100 951 -1000 851 -900 شهید بهشتی

+200 1001 -1200 951 -1000 فردوسی مشهد

QS 202۵ رتبه بندی آسیایی دانشگاه های ایران در

میزان تغییرات رتبه آسیایی 2024 رتبه آسیایی 2025  دانشگاه

-27 85 112 صنعتی شریف

-33 88 121 تهران

-9 121 130 صنعتی امیرکبیر

+25 166 141  علم و صنعت ایران

----- ----- 162 صنعتی اصفهان

---- ----- 187  تبریز

-66 184 250 شیراز

-53 251 -260 313 شهید بهشتی

-156 187 343 فردوسی مشهد


